

|   |  |
|---|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br>CONS. INTERM. SAUDE DA MICRO REGIAO DA AMURES | <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b><br><b>Nr.: 4/2022</b>                         |
|   | <b>Processo Adm.:</b> 1489/2022<br><b>Data do Processo:</b> 02/08/2022 |

**CNPJ:** 07.383.800/0001-88      **Telefone:** (49) 3251-3700  
**Endereço:** R. Nossa Sra. dos Prazeres, 62 - Centro  
**CEP:** 88502-230 - Lages

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1489/2022  
**b) Nr. Licitação:** 4/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 30/08/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *O presente pregão tem por objeto, o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de gêneros eletrônicos, expediente, mobiliário e informática, conforme estimativa e especificações que constam no Anexo I – Termo de Referência, item 8 deste edital.*

### Participante: ARGOS LTDA

| Item                          | Especificação  | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|--|--------|---------|----------------|------------------|
| 10                            | AQUECEDOR DE AR 2.000W 220V - 2 NÍVEIS DE AQUECIMENTO - Aquecedor de ar Elétrico. 2.000W - 2 Níveis de aquecimento e controle de temperatura. Aquece, circula e desumidifica. Baixo nível de ruído. 220V. Garantia 12 meses.   | 30,000 | UNID    | 158,00         | 4.740,00         |
| 12                            | BALANÇA DIGITAL CAPACIDADE 180KG - Balança Digital de vidro temperado 8mm. Capacidade máxima de 180kg. Divisor de peso: 100gr. Display LCD. Modelo Slim, ideal para consultório. Função liga/desliga Automática. Funcionamento Pilhas.   | 10,000 | UNID    | 230,00         | 2.300,00         |
| 111                           | BALANÇA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA - BALANÇA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 54 CM; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO - BI-VOLT; | 5,000  | U       | 1.034,50       | 5.172,50         |
| <b>Total do Participante:</b> |  |        |         |                | <b>12.212,50</b> |

### Participante: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

|                               |  |         |    |        |                  |
|-------------------------------|--|---------|----|--------|------------------|
| 81                            | Papel Sulfite A4 Office - 210 x 297mm 75g/m <sup>2</sup> - Caixa com 10 resmas | 350,000 | CX | 223,50 | 78.225,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |    |        | <b>78.225,00</b> |

### Participante: Decio Druczkowski - ME

|                               |  |        |   |        |                  |
|-------------------------------|--|--------|---|--------|------------------|
| 4                             | CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE - Cadeira presidente, com base giratória com rodinhas, assento e encosto em espuma injetada, com regulagem de altura do assento, em material sintético impermeável, apoio de braço com regulagem de altura. A cadeira deverá seguir todas as condições estabelecidas pela ABNT NR n° 17 | 50,000 | U | 470,00 | 23.500,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |  |        |   |        | <b>23.500,00</b> |

### Participante: ESCRIBLU COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

Assinado por 1 pessoa: BEATRIZ BLEYER RODRIGUES  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamures.1doc.com.br/verificacao/B40C-466D-D8F2-2D33



| Item                          | Especificação   | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|---|--------|---------|----------------|------------------|
| 8                             | MESA RETANGULAR EM "L" - MESA RETANGULAR EM "L" COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1200 x 600 x 740mm + mesa retangular medidas: 1400 x 600x740mm, gaveteiro fixo com 02 gavetas nas medidas:420x410x260mm - COR: MADEIRADA | 50,000 | U       | 801,90         | 40.095,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |   |        |         |                | <b>40.095,00</b> |

**Participante: Eonix Comercial Eireli**

|                               |   |         |      |          |                  |
|-------------------------------|---|---------|------|----------|------------------|
| 16                            | FRAGMENTADORA DE PAPEL - FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO:15 FL, TENSÃO MOTOR:110 V, DIMENSÕES PICOTE:2 X 12 MM, ABERTURA:240 MM, CAPACIDADE LIXEIRA:34 L, POTÊNCIA:900 W, TIPO:ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRAGMENTA PAPEL, GRAMPOS, CD/DVD, CLIPS E CARTÕES, NÍVEL RUÍDO:60 DB | 5,000   | U    | 1.872,62 | 9.363,10         |
| 28                            | BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO REP (57 500,000 MM X 300M) - BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO REP (57 MM X 300M)   |         | U    | 21,21    | 10.605,00        |
| 56                            | FITA ADESIVA DUPLA FACE (20m x 12mm) - Fita Adesiva Dupla face. Fixação forte/permanente. Adere a diversos tipos de superfícies. Comprimento: 20m x 12mm de largura.  | 100,000 | UNID | 22,95    | 2.295,00         |
| 67                            | Placa Sinalizadora Piso Molhado. Altura 58cm X Entre Faces - Placa Sinalizadora Piso Molhado. Altura 58cm X Entre Faces 42cm. Polipropileno. Cor amarela que representa Atenção.  | 10,000  | UNID | 68,27    | 682,70           |
| 82                            | PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ ELETROCARDIOGRAFO - Papel Termosensível para eletrocardiografo (modelo EKG - 2000 / BIONET / CardioCare 20000). Rolo. 216mm x 30m  | 400,000 | UNID | 39,79    | 15.916,00        |
| 98                            | JARRA DE VIDRO TEMPERADO 1L - Jarra de vidro Temperado/Refratário. Com alça. Capacidade: 1 Litro. Pode ir à lava-louça e ao Microondas.   | 10,000  | UNID | 32,00    | 320,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |      |          | <b>39.181,80</b> |

**Participante: FARIAS E FARIAS COMÃRCIO DE MÃVEIS LTDA - EPP**

|                               |  |        |      |        |                  |
|-------------------------------|--|--------|------|--------|------------------|
| 3                             | CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA FIXA - Cadeira Executiva Ergonômica Interlocutor com regulagem de altura, com braços reguláveis para altura, pés trapézio, obedecendo a NR n° 17 | 50,000 | UNID | 230,00 | 11.500,00        |
| 6                             | GAVETEIRO MÓVEL - GAVETEIRO MOVEL EM MDF COM 4 GAVETAS E RODINHAS MEDIDAS: 400 X 480 x 740MM. Gavetas normais. Cores branco ou cinza   | 30,000 | U    | 399,00 | 11.970,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |  |        |      |        | <b>23.470,00</b> |

**Participante: FOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

|                               |  |        |   |        |                  |
|-------------------------------|--|--------|---|--------|------------------|
| 20                            | ROTEADOR WIRELESS - Roteador Wireless com no mínimo: 3 antes 802.11ac Wave2 Wi-Fi - 1300 Mbps na banda de 5 GHz e 600 Mbps na banda de 2.4 GHz | 50,000 | U | 215,00 | 10.750,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |  |        |   |        | <b>10.750,00</b> |

**Participante: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP**

|    |  |         |      |       |          |
|----|--|---------|------|-------|----------|
| 31 | Caixa arquivo morto em papelão. Características: material: p - arquivo morto em papelão. Características: material: papelão, Tamanho Ofício e cor: parda.  | 300,000 | UNID | 3,20  | 960,00   |
| 32 | Caneta esferográfica Azul - Caneta esferográfica, em acrílico transparente sextavado, ponta média de 1.0mm, na cor azul, ponta de níquel com esfera de tungstênio e componentes metálicos, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Caixa com 50 canetas   | 100,000 | CX   | 24,50 | 2.450,00 |
| 33 | Caneta esferográfica Preta - Caneta esferográfica, em acrílico transparente sextavado, ponta média de 1.0mm, na cor preta, ponta de níquel com esfera de tungstênio e componentes metálicos, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Caixa com 50 canetas | 100,000 | CX   | 24,20 | 2.420,00 |

| Item | Especificação  | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário                | Valor Total      |
|------|--|---------|---------|-------------------------------|------------------|
| 34   | Caneta esferográfica Vermelha - Caneta esferográfica, em acrílico transparente sextavado, ponta média de 1.0mm, na cor vermelha, ponta de níquel com esfera de tungstênio e componentes metálicos, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Caixa com 50 canetas  | 20,000  | CX      | 24,00                         | 480,00           |
| 36   | Caneta marca texto em plástico, tipo ponta: chanfrada/poliet - 10,000<br>Caneta marca texto em plástico, tipo ponta: chanfrada/polietileno, cor: fluorescente verde: tipo: base água não recarregável e características adicionais: secagem rápida, Caixa com 12   | 10,000  | CX      | 14,00                         | 140,00           |
| 37   | Clipes para papéis, galvanizados, tamanho 2/0. Caixa com 100 - 500,000<br>Clipes para papéis, galvanizados, tamanho 2/0. Caixa com 100 unidades.   | 500,000 | CX      | 2,50                          | 1.250,00         |
| 38   | Clipes para papéis, galvanizados, tamanho 8/0. Caixa com 25 - 500,000<br>Clipes para papéis, galvanizados, tamanho 8/0. Caixa com 25 unidades.   | 500,000 | CX      | 2,20                          | 1.100,00         |
| 39   | Cola material: plástico, composição: Resina PVA e água, tipo - Cola material: plástico, composição: Resina PVA e água, tipo: líquido, cor: branca e características adicionais: bico aplicador, atóxico, lavável, secagem rápida e frasco de 40 g.   | 100,000 | UNID    | 0,97                          | 97,00            |
| 45   | Corretivo líquido, a base água, secagem rápida, atóxico, in - 50,000<br>Corretivo líquido, a base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml.  | 50,000  | UNID    | 1,63                          | 81,50            |
| 49   | Estilete profissional emborrachado 6 - Estilete profissional emborrachado 6  | 25,000  | UNID    | 14,50                         | 362,50           |
| 51   | Extrator de grampos, confeccionado em chapa de aço carbono g - 80,000<br>Extrator de grampos, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo o reforço da inclinação. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel. | 80,000  | UNID    | 5,50                          | 440,00           |
| 53   | FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (45mm x 40m) - Fita auto adesiva larga, transparente, 45mmx40m.   | 500,000 | U       | 4,20                          | 2.100,00         |
| 54   | Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 48mm x 50 m. - Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 48mm x 50 m.  | 80,000  | UNID    | 10,00                         | 800,00           |
| 55   | Fita auto adesiva, transparente, 12mmx50m. - Fita auto adesiva, transparente, 12mmx50m.  | 240,000 | U       | 1,60                          | 384,00           |
| 57   | Folhas de etiquetas brancas auto-adesivas com 14 etiquetas p - 130,000<br>Folhas de etiquetas brancas auto-adesivas com 14 etiquetas por folhas 33,9 x 101,6mm. Embalagem com 100 folhas carta.  | 130,000 | PC      | 48,00                         | 6.240,00         |
| 62   | Tinta na cor preta, para almofada de carimbo. Embalagem com - 10,000<br>Tinta na cor preta, para almofada de carimbo. Embalagem de 40 ml.  | 10,000  | U       | 6,50                          | 65,00            |
| 85   | Lâmpadas Led Bulbo 9W; 6500k - Lâmpadas Led Bulbo 9W; 6500k  | 150,000 | UNID    | 9,83                          | 1.474,50         |
| 92   | FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO ZEBRADA (48mm x 30m) - 100,000<br>Fita Adesiva Demarcação De Solo 48mmx30m Zebrada   | 100,000 | UNID    | 22,95                         | 2.295,00         |
| 109  | MOLHA DEDOS - MOLHA DEDOS Características: material base: plástico, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, peso: 12 g. Características adicionais: não gorduroso, indicado para o manuseio de papéis, não mancha o papel.  | 50,000  | U       | 1,69                          | 84,50            |
|      |  |         |         | <b>Total do Participante:</b> | <b>23.224,00</b> |

**Participante: IRMAOS MICHELETTI GONÁALVES LTDA**

|   |   |        |      |                               |                  |
|---|---|--------|------|-------------------------------|------------------|
| 1 | ARMÁRIO AÇO - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, QUANTIDADE MINIMA DE PRATELEIRAS:3 UN, ALTURA:1,98 M, LARGURA:0,90 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FECHADURA | 40,000 | UNID | 985,00                        | 39.400,00        |
|   |   |        |      | <b>Total do Participante:</b> | <b>39.400,00</b> |

**Participante: JEFERSON DA SILVEIRA**

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|------------------|
| 2                             | CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA FIXA - CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA. FIXA.TECIDO PRETA. BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA. CAPACIDADE DE CARGA 110 KG. EM AÇO, TUBO 7/8 | 200,000 | UNID    | 134,00         | 26.800,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>26.800,00</b> |

**Participante: JONAS SCHUTZ**

|                               |  |         |      |          |                  |
|-------------------------------|--|---------|------|----------|------------------|
| 26                            | TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTOTELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO | 5,000   | U    | 2.200,00 | 11.000,00        |
| 30                            | CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA DISPLAY GRANDE 12 DÍGITOS - Calculadora eletrônica de mesa. Display grande. 12 dígitos. 2 fontes de energia: Bateria e solar. Auto desliga. Inclinação do visor. Dimensões aproximadas: Comprimento 15,35cm x 12cm Largura.   | 30,000  | UNID | 20,25    | 607,50           |
| 44                            | Copo plástico descartável branco 50ml , pacote com 100 unida - Copo plástico descartável branco 50ml , Dentro das normas ABNT. pacote com 100 unidades   | 1.000,0 | PC   | 2,22     | 2.220,00         |
| 47                            | Envelope kraft natural 240mm x 340 mm, 80 mg/m2, caixa com 250 unidades. Envelope kraft natural 240mm x 340 mm, 80 mg/m2, caixa com 250 unidades.  | 250,000 | CX   | 64,39    | 16.097,50        |
| 59                            | Grampeador 26/6 - 30 folhas - Grampeador 26/6 - 30 folhas  | 100,000 | UNID | 29,75    | 2.975,00         |
| 64                            | Suporte para copo plastico descartável, capacidade de 50 ml - Suporte para copo plastico descartável, capacidade de 50 ml  | 10,000  | UNID | 34,59    | 345,90           |
| 65                            | Suporte para copo plastico descartável, capacidade de 180 m - Suporte para copo plastico descartável, capacidade de 180 ml   | 20,000  | UNID | 50,48    | 1.009,60         |
| 68                            | Pincel atômico. Características: plástico... (vermelho) - Pincel atômico. Características: plástico, tipo ponta feltro, carga: descartável e cor tinta: vermelho.  | 50,000  | UNID | 1,53     | 76,50            |
| 69                            | Pincel atômico. Características: plástico.. (cor preta) - Pincel atômico. Características: plástico, tipo ponta feltro, carga: descartável e cor tinta: preta  | 50,000  | UNID | 1,53     | 76,50            |
| 87                            | Pasta Suspensa para arquivo de aço, com grampo. Caixa com 50 unidades. Pasta Suspensa para arquivo de aço, com grampo. Caixa com 50 unidades.  | 100,000 | CX   | 67,29    | 6.729,00         |
| 91                            | BALÃO FESTA - BALÃO FESTA TAMANHO 9, FEITO EM BORRACHA, CORES SORTIDAS   | 500,000 | U    | 8,41     | 4.205,00         |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |      |          | <b>45.342,50</b> |

**Participante: JS SIMÕES EIRELI ME**

|    |  |        |      |        |          |
|----|--|--------|------|--------|----------|
| 13 | CELULAR SMARTPHONE 32GB - Celular Smartphone, 32GB. Tecnologia 4G. Conectividade: Bluetooth e Wi-fi. Processador Quad-Core. Velocidade do Processador 1.5 GHz. 2GB RAM. Tela 6,5 HD. Dual Chip. Bateria de 3000mAh. Suporte para cartão de memória MicroSD até 512GB. Sistema operacional: Android. Versão do sistema operacional 10 ou superior. Tipo de chip: Nano-SIM (4FF). Resolução da câmera traseira. Carregamento rápido. Desbloqueado. Garantia mínima 01 ano. Conteúdo da embalagem: - 1 Smartphone - 1 Carregador - 1 Cabo USB - 1 Extrator de chip - 1 Manual do usuário. | 10,000 | UNID | 742,50 | 7.425,00 |
| 15 | FONE DE OUVIDO TIPO HEADSET - FONE OUVIDO, TIPO:HEADSET DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO:MÍNIMO 2 M, TIPO FONE:ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 180", TIPO MICROFONE:OMNIDIRECIONAL  | 50,000 | U    | 70,00  | 3.500,00 |
| 19 | MOUSE ÓPTICO SEM FIO - Mouse óptico sem fio 2.4 Ghz ,com scroll, conexão USB. 3 botões.  | 80,000 | U    | 21,00  | 1.680,00 |

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|------------------|
| 72                            | PILHAS TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA RECARREGAVEL - PILHAS TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V., RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.   | 35,000  | PC      | 12,25          | 428,75           |
| 75                            | Perfurador para papel, 100 folhas - Perfurador para papel, estrutura metálica pintada, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, distância entre os furos de 80 mm, com capacidade para perfurar 100 folhas de papéis de uma só vez. | 30,000  | UNID    | 216,00         | 6.480,00         |
| 77                            | Pen Drive 32 GB. DDR3 SDRAM. - Pen Drive 32 GB. DDR3 SDRAM.   | 20,000  | UNID    | 23,00          | 460,00           |
| 86                            | PILHAS TAMANHO: MÉDIA, ALCALINA - PILHAS TAMANHO: MÉDIA, ALCALINA MODELO: C, TENSÃO: 1,5 V., NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.  | 100,000 | PC      | 12,00          | 1.200,00         |
| 101                           | LIVRO DE REGISTO DE ATAS CAPA DURA 200 F - Livro de Registro de Atas. Capa Dura. 200 folhas   | 10,000  | UNID    | 18,40          | 184,00           |
| 103                           | PILHAS TAMANHO: GRANDE, ALCALINA - PILHAS TAMANHO: GRANDE, ALCALINA MODELO: D TENSÃO: 1,5 V., NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.   | 200,000 | PC      | 17,90          | 3.580,00         |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>24.937,75</b> |

**Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA**

|     |   |         |      |       |           |
|-----|---|---------|------|-------|-----------|
| 29  | BORRACHA NATURAL BRANCA EM LÁTEX, PARA APAGAR LÁPIS GRAFITE, - BORRACHA NATURAL BRANCA EM LÁTEX, PARA APAGAR LÁPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 X 21 X 7MM. CAIXA COM 40 BORRACHAS.  | 10,000  | CX   | 9,40  | 94,00     |
| 40  | Cola tipo: bastão, material: plástico, composição: base glic - Cola tipo: bastão, material: plástico, composição: base glicerina, cor: branca, peso: 40 g, aplicação: papel, secagem: rápida e característica adicional: atóxica. | 100,000 | UNID | 2,16  | 216,00    |
| 41  | COPO DE ISOPOR DESCARTAVEL - COPO DE ISOPOR 180 ML DESCARTAVEL, PACOTE COM 25 UNIDADES  | 3.000,0 | PC   | 7,40  | 22.200,00 |
| 42  | COPO PLASTICO DESCARTAVEL - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180ML Dentro das normas ABNT. Pacote com 100 unidades.  | 6.000,0 | PC   | 4,01  | 24.060,00 |
| 46  | Elástico Nº18 Amarelo em borracha natural, Indicados Para Us Elástico Nº18 Amarelo em borracha natural, Indicados Para Uso Corporativo (Pra Juntar Documentações, Processos, Papéis Em Geral, Etc.). Pacote com 100g.             | 150,000 | PC   | 2,72  | 408,00    |
| 61  | Grampos para grampeador, modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, galvanizados  | 50,000  | CX   | 4,97  | 248,50    |
| 66  | Régua de 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com gradua - Régua de 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa em centímetro e milímetro. Embalagem com 24 unidades.                                      | 10,000  | PC   | 24,75 | 247,50    |
| 70  | Pincel atômico. Características: plástico, tipo ponta feltro - Pincel atômico. Características: plástico, tipo ponta feltro, carga: descartável e cor tinta: azul.  | 50,000  | UNID | 2,97  | 148,50    |
| 78  | Pasta Registrador A/Z tamanho A4 - Pasta, Registrador A/Z tamanho A4 Lombo largo com visor. Com mecanismo. L:285 x A:75 x C:315mm.  | 350,000 | UNID | 12,07 | 4.224,75  |
| 80  | Pasta Aba Elástico Oficio 4cm - Cristal - Pasta Aba Elástico Oficio 4cm - Cristal   | 50,000  | UNID | 3,76  | 188,00    |
| 83  | Papel carbono filme A4 (azul ou preta) Caixa com 100 folhas - Papel carbono filme A4 (azul ou preta) Caixa com 100 folhas.  | 25,000  | CX   | 49,40 | 1.235,00  |
| 84  | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, CAPA DURA, 104 FLS, 154 x 216  | 100,000 | UNID | 9,00  | 900,00    |
| 88  | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CX COM 5000 UND   | 100,000 | CX   | 4,95  | 495,00    |
| 93  | Fita auto adesiva, transparente, 24mmx50m. Pacote com 5 unid - Fita auto adesiva, transparente, 24mmx50m. Pacote com 5 unidades.  | 250,000 | PC   | 3,75  | 937,50    |
| 100 | Lápis Grafite Preto HB nº 2. Corpo redondo, marca do fabrica - Lápis Grafite Preto HB nº 2. Corpo redondo, marca do fabricante  | 10,000  | CX   | 18,15 | 181,50    |

Assinado por: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA  
 em 15/05/2018 às 10:55:00  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamurais.com.br/verificacao/B40C-4660-D8F2-2333> informe o código B40C-4660-D8F2-2333



impressa. Caixa com 72 unidades.

| Item                          | Especificação  | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|--|--------|---------|----------------|------------------|
| 106                           | Visor e Etiqueta para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades. -<br>Visor e Etiqueta para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades. | 50,000 | CX      | 6,82           | 341,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |  |        |         |                | <b>56.125,00</b> |

**Participante: KCR INDUSTRIA E COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI**

|                               |   |       |      |          |                 |
|-------------------------------|---|-------|------|----------|-----------------|
| 11                            | BALANÇA PROFISSIONAL PORTÁTIL 200 KG - Balança Profissional Portátil. Capacidade máxima de 200Kg, divisões de 50g. Visor em Led. Display com 06 dígitos em LCD com backlighth. Bateria recarregável. Fonte de alimentação externa de 90 a 240 VAC, com chaveamento automático. Bivolt. Plataforma em chapa de aço carbono. Tapete adesivo em PVC. 01 ano de garantia. | 2,000 | UNID | 1.500,00 | 3.000,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |   |       |      |          | <b>3.000,00</b> |

**Participante: KLEBER MACHADO CIA LTDA**

|                               |  |         |      |       |                  |
|-------------------------------|--|---------|------|-------|------------------|
| 27                            | APONTADOR DE LÁPIS C DEPÓSITO (CERTIFICAÇÃO INMETRO) - 20,000<br>Apontador de Lápis com depósito. Lâmina de aço temperado, garantindo maior durabilidade. Produto com certificação do INMETRO caixa com 12   | 20,000  | CX   | 7,80  | 156,00           |
| 35                            | Caneta marca texto em plástico, tipo ponta: chanfrada/poliet - 10,000<br>Caneta marca texto em plástico, tipo ponta: chanfrada/polietileno, cor: fluorescente amarela: tipo: base água não recarregável e características adicionais: secagem rápida, Caixa com 12 | 10,000  | CX   | 9,67  | 96,70            |
| 43                            | Copos para água descartáveis, de 200ml na cor branca, pacote - 2.000,0<br>Copos para água descartáveis, de 200ml na cor branca, Dentro das normas ABNT. pacote com 100 unidades.   | 2.000,0 | PC   | 5,41  | 10.820,00        |
| 60                            | GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS PACOTE COM 50 - GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS PACOTE COM 50  | 30,000  | PC   | 11,64 | 349,20           |
| 63                            | Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para - 30,000<br>Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.   | 30,000  | UNID | 5,40  | 162,00           |
| 73                            | PILHAS TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA - PILHAS TAMANHO:100,000<br>PEQUENA, MODELO: AA, TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V., NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.   | 100,000 | PC   | 3,63  | 363,00           |
| 74                            | PILHAS TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA - PILHAS TAMANHO:100,000<br>PALITO, MODELO: AAA, TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V., NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.   | 100,000 | PC   | 3,38  | 338,00           |
| 76                            | Perfurador para papel, estrutura metálica pintada, manual, t - 30,000<br>Perfurador para papel, estrutura metálica pintada, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez.   | 30,000  | UNID | 19,10 | 573,00           |
| 89                            | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 - GRAMPOS GALVANIZADOS 100,000<br>PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 5000 UND  | 100,000 | CX   | 21,54 | 2.154,00         |
| 97                            | Grampos para grampeador, modelo 26/8, caixa com 5.000 unida - 50,000<br>Grampos para grampeador, modelo 26/8, caixa com 5.000 unidades, galvanizados   | 50,000  | CX   | 6,46  | 323,00           |
| 102                           | PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO - PASTA 150,000<br>CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO  | 150,000 | U    | 2,56  | 384,00           |
| 104                           | Rolo de senha bico de Pato. 3 dígitos (000 - 999). Com 2000 - Rolo 200,000<br>de senha bico de Pato. 3 dígitos (000 - 999). Com 2000 senhas cada rolo. Caixa com 10 rolos.   | 200,000 | CX   | 17,00 | 3.400,00         |
| 105                           | CABO DE REDE - CABO DE REDE REVESTIDO EM PVC, CONTENDO 3 150,000<br>METROS DE COMPRIMENTO E COM 2 CONECTORES RJ45  | 150,000 | U    | 20,48 | 3.072,00         |
| <b>Total do Participante:</b> |  |         |      |       | <b>22.190,90</b> |

**Participante: MICROFORT INFORMATICA LTDA**

|    |  |        |      |        |           |
|----|--|--------|------|--------|-----------|
| 18 | MONITOR PC LED 18,5 - Monitor par PC. LED 18,5 widescreen; Tipo de iluminação traseira: Sistema W-Led; Dimensão do Painel: 47 cm (18,5); sRGB; Entrada de sinal VGA e HDMI; Cabo de Força; Cabo de | 30,000 | UNID | 630,00 | 18.900,00 |
|----|--|--------|------|--------|-----------|



vídeo; Base e monitor; Garantia de no mínimo 12 meses

**Total do Participante: 18.900,00****Participante: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

| Item | Especificação  | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 79   | Pasta sanfonada Plástica Duplicada, com 12 divisórias e elás - Pasta sanfonada Plástica Duplicada, com 12 divisórias e elástico. | 150,000 | UNID    | 14,20          | 2.130,00    |
| 94   | Grampeador de metal, tipo: mesa, capacidade: 20 folhas - Grampeador de metal, tipo: mesa, capacidade: 20 folhas                  | 30,000  | UNID    | 11,45          | 343,50      |
| 95   | Grampeador de metal, tipo: mesa, capacidade: 240 folhas - Grampeador de metal, tipo: mesa, capacidade: 240 folhas                | 30,000  | UNID    | 126,02         | 3.780,60    |
| 96   | Grampo 23/20 Caixa com 500 Unidades - Grampo 23/20 Caixa com 500 Unidades  | 100,000 | UNID    | 7,20           | 720,00      |

**Total do Participante: 6.974,10****Participante: R.S VAREJO EIRELLI**

|     |   |        |      |        |          |
|-----|---|--------|------|--------|----------|
| 22  | TECLADO MULTIMIDIA SEM FIO - TECLADO MULTIMIDIA SEM FIO Entrada USB, preto; padrão: abnt compatível com todas as versões. Sem fio 2.4 Ghz   | 80,000 | U    | 52,00  | 4.160,00 |
| 23  | TELEFONE SEM FIO - Telefone sem fio, incluindo funções flash, rediscagem e mudo. 7 Tipos de campainha. Antena interna, alcance médio de 50m em área fechada. Bivolt. Com base para carregamento de bateria.   | 50,000 | UNID | 107,90 | 5.395,00 |
| 52  | FILTRO DE LINHA 10A 3,0M (6 TOMADAS) - Filtro de Linha 6 tomadas. Gabinete em plástico (ABS) anti-chamas, resistente a impactos. Chave liga-desliga, Led indicador e suporte para fixação. 10A. Cabo de 3,0 Metros. Tomadas FNT (fase, neutro, terra) no padrão NBR 14136. Próprio para eliminar/atenuar ruídos da rede elétrica e proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curtos-circuitos. Certificado pelo Inmetro. Cor Preta. | 50,000 | UNID | 49,00  | 2.450,00 |
| 58  | GARRAFA TÉRMICA 1,8L - Garrafa Térmica 1,8 Litros. Modelo Pump. Sistema Anti pingos.  | 20,000 | UNID | 49,90  | 998,00   |
| 71  | PILHAS TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA RECARREGAVEL - PILHAS TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V., RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.   | 35,000 | PC   | 22,50  | 787,50   |
| 110 | CARREGADOR DE PILHA RECARREGAVEL - CARREGADOR DE PILHA RECARREGAVEL, DEVERA CARREGAR ATÉ 4 PILHAS AA OU AAA SIMULTANEAMENTE, AUTODESLIGAMENTO QUANDO AS PILHAS CARREGAM 100%,   | 5,000  | U    | 83,00  | 415,00   |

**Total do Participante: 14.205,50****Participante: V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA**

|   |  |        |   |        |           |
|---|--|--------|---|--------|-----------|
| 7 | LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA 3 LUGARES EM PROLIPOPILENO, COM PÉS FIXOS EM AÇO, COR PRETA E COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 180KG - | 50,000 | U | 400,00 | 20.000,00 |
|---|--|--------|---|--------|-----------|

**Total do Participante: 20.000,00****Participante: VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI**

|    |  |       |      |          |           |
|----|--|-------|------|----------|-----------|
| 24 | NOTEBOOK - Notebook: Processador: mínimo de 04 núcleos, com frequência igual ou superior a 3,6 Ghz, cachê de 6Mb Memória Ram: 8GB DDR4 Disco Rígido: SSD 256GB ou superior. Placa Mãe com Vídeo, Áudio e Lan Integrada (Wireless) Tela: Mínimo de 15,6 Polegadas (1366x768) Sistema Operacional: Windows 10 Home 64 Bits WebCam Integrada (720p) Mínimo: 01 Entrada de HDMI, 02 Entradas USB; 1 Entrada de rede (10/100/1000mbps) Bateria Integrada no mínimo com 03 Células de ions de lítio (Bivolt) | 5,000 | UNID | 3.500,00 | 17.500,00 |
|----|--|-------|------|----------|-----------|

**Total do Participante: 17.500,00****Participante: VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA**

|    |  |        |   |          |           |
|----|--|--------|---|----------|-----------|
| 14 | COMPUTADOR - DESKTOP - Computador - Desktop Processador: Processador no mínimo com 04 núcleos, com frequência igual ou superior a 3,6 Ghz; cachê de 6Mb; Disco Rígido: SSD M.2 PCIe; 512 | 30,000 | U | 2.100,00 | 63.000,00 |
|----|--|--------|---|----------|-----------|

GB; Memória Ram: 16GB DDR4; Placa Mãe com Áudio, Vídeo e Lan OnBoard Mínimo de: 06 entradas USB; 1 Entrada de Rede (10/100/1000mbps); 1 Conexão VGA; 1 Conexão para saída de áudio; 1 Conexão para entrada de áudio; Fonte: 400W Real (Bivolt); Sistema Operacional: Windows 10 Home. 64 Bits; Cabos de força. Cor Preto.

**Total do Participante: 63.000,00**

**Total Geral: 609.034,05**

Lages, 30 de Agosto de 2022

Assinatura do Responsável







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B40C-466D-D8F2-2D33

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ BEATRIZ BLEYER RODRIGUES (CPF 019.XXX.XXX-71) em 30/08/2022 16:52:07 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisamures.1doc.com.br/verificacao/B40C-466D-D8F2-2D33>